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GARANCITË
NËSE NDËRTOHET TERMOCENTRALI ‘KOSOVA E RE’

TC KOSOVA E RE

‘

THËNGJILL
Vlera kalorike:

5.200 - 8.600 GJ/t

THËNGJILL
KUALITATIV
Vlera kalorike:
8.000 - 9.500 GJ/t

UJË
Kërkesa e një

termocentrali për ujë:
7.50 milionë m3/vit

UJË
Kërkesa e këtij
termocentrali për ujë:
7.80 milionë m3/vit

DEPONIM TË
HIRIT DHE GIPSIT
Deponimi i hirit dhe gipsit nga
ku termocentral:
900,000 t/vit (hi) dhe
104,000 t/vit (gips)

DEPONIM TË HIRIT
Deponimi i hirit nga

një termocentral:
620,000 t/vit (hi)

NË RAST TË SHKELJEVE TË PAGESAVE OSE TË PERFORMANCËS SË DOBËT,
NDËRMARRJET PUBLIKE DO TË DETYROHEN TË KËRKOJNË PARA NGA

QEVERIA - KËTO KËRKESA DO TA RRISIN BORXHIN PUBLIK NGA
20% NË 26% TË BPV-SË. TAVANI I LEJUAR ËSHTË 30%.

TC KOSOVA A DHE B

PËRVEÇ GARANCISË PËR BLERJEN E
GJITHË PRODHIMIT, QEVERIA E KOSOVËS

GARANTON CONTOURGLOBAL EDHE
FURNIZIMIN ME THËNGJILL KUALITATIV,

UJË, SI DHE DEPONIMIN E HIRIT DHE GIPSIT.

NUK KA GARANCI


